ДОГОВОР №__________________

на оказание услуг по бронированию и продаже авиабилетов

г. Красноярск

  «     » __________20___ г.

ООО "МТ-Вояж" г. Красноярск, туроператор по международному туризму, реестровый номер МТ3 001640   в едином федеральном реестре туроператоров, выдан Федеральным агентством по туризму 23 сентября 2009г., в лице Генерального директора Ефремовой М.А., действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «АГЕНТСТВО», с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице  _______________________, действующего (ей) на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. АГЕНТСТВО, являясь официальным агентом российских и иностранных авиакомпаний (далее — компании-перевозчики), на основании поручения ЗАКАЗЧИКА оказывает услуги по бронированию и продаже авиабилетов.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. АГЕНТСТВО обязуется:

2.1.1. Производить бронирование авиабилетов в соответствии с заявками ЗАКАЗЧИКА;

2.1.2. Информировать ЗАКАЗЧИКА о возможности выполнения заявки либо предлагать альтернативные варианты;

2.1.3. Предоставлять ЗАКАЗЧИКУ полную информацию об организации перевозки;

2.1.4. Минимизировать затраты ЗАКАЗЧИКА, изыскивая наиболее экономичные варианты перевозки.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Устанавливать и определять полномочия лиц, ответственных за взаимодействие с АГЕНТСТВОМ;

2.2.2. Предоставлять АГЕНТСТВУ заявки с указанием всей необходимой для оформления авиабилетов информации о пассажире. В заявке должны быть отражены реквизиты ЗАКАЗЧИКА, ФИО пассажиров, паспортные данные, маршрут, дата вылета, адрес доставки, форма оплаты. Заявка может быть передана по факсу или в электронном виде;

2.2.3. Производить оплату в сроки, оговоренные правилами и распоряжениями компаний-перевозчиков, и оплачивать штрафные санкции за несвоевременный отказ от перевозки;

2.2.4. Заблаговременно вносить все необходимые изменения в ранее направленные заявки;

2.2.5. Своевременно направлять в АГЕНТСТВО письменные уведомления об отказе от заранее забронированных мест;

2.2.6. Строго следовать установленным АГЕНТСТВОМ и компаниями-перевозчиками технологиям бронирования и оформления авиаперевозок.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. В качестве оплаты за предоставляемые услуги по настоящему Договору АГЕНТСТВО предусматривает следующие формы взаиморасчетов: в российских рублях в форме наличной оплаты, а также путем перечисления соответствующих сумм на расчетные счета АГЕНТСТВА в уполномоченных банках.

3.2. ЗАКАЗЧИК производит платежи АГЕНТСТВУ на основании выставленных счетов.

3.3. При расчетах в безналичной форме ЗАКАЗЧИК перечисляет денежные средства на расчетный счет АГЕНТСТВА не позднее 2(Двух) банковских дней за днем выставления счета АГЕНТСТВОМ.

3.4. Стороны по настоящему Договору обязуются проводить ежегодную сверку взаиморасчетов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. АГЕНТСТВО несет полную ответственность за правильность оформления перевозочных документов, нарушение правил и технологии бронирования перевозок, разграничивая меру ответственности за действия компаний-перевозчиков в случаях замены, отмены, задержки рейса и т.п.

4.2. ЗАКАЗЧИК несет ответственность:

4.2.1. За достоверность и полноту сведений, указываемых в заявке на бронирование авиабилетов;

4.2.2. За своевременность оплаты услуг АГЕНТСТВА;

4.2.3. За своевременное информирование АГЕНТСТВА об изменении условий бронирования билетов или отмене бронирования.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) . Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температура, сила ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по Договору, исключающие для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами Договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

5.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы откладываются на период действия таких обстоятельств.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами в порядке досудебного разбирательства путем переговоров, обмена письмами, уточнений условий Договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и другими возможными способами.

6.2. При не достижении взаимоприемлемого решения Стороны обращаются в арбитражный суд.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3. В случае изменения организационно-правовой формы, адреса, банковских и иных реквизитов Стороны незамедлительно извещают друг друга о возникших изменениях и вносят соответствующие изменения в настоящий Договор. Уведомление об изменениях должно быть вручено представителю Стороны или направлено другой Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении.

7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. В случаях расторжения Договора по соглашению Сторон Договор прекращает свое действие по истечении 20 (Двадцати) дней со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними Договора.

7.5. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одной для каждой Стороны.

7.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.7. Срок действия Договора заканчивается с момента выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств.

1. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АГЕНТСТВО

ООО "МТ-Вояж"

Адрес:

660049, г. Красноярск, пр. Марковского,78

р/с 40702810375310000103

в Восточно-Сибирском филиале

ОАО АКБ "РОСБАНК" г.Красноярск

к/с 30101810700000000333  БИК 040484333

ИНН 2466103799  КПП 246601001

тел./факс (391)227-48-71, 278-61-51

Директор

______________________   / Ефремова М.А.  /

ЗАКАЗЧИК
Директор

________________________        / . /